2

ДУМА  БЫСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

1. РЕШЕНИЕ
Думы Быстринского муниципального района

 «О внесении изменений в Решение Думы Быстринского муниципального района от 03.09.2008 года № 46-нпа «Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Быстринском муниципальном районе»

Принято Думой Быстринского муниципального района
№ 174 от «27» сентября 2023 года

	Статья 1
[bookmark: _Hlk102668805][bookmark: _Hlk101777142][bookmark: _Hlk101777182]	В целях приведения Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Быстринском муниципальном районе от 03.09.2008 года № 46-нпа (далее по тексту Положение) в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 58-ФЗ «О муниципальной службе в Камчатском крае», Уставом Быстринского муниципального района внести в Положение следующие изменения:
1. Первый абзац части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Размеры должностных окладов муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) в соответствии с законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год в сроки и размерах, предусмотренные для государственных гражданских служащих Камчатского края, с учетом уровня инфляции (потребительских цен).».

Статья 2
	Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Глава Быстринского
муниципального района                    		                           	А.В. Вьюнов

дата подписания:
«27» сентября 2023 года
№ 84-нпа

______________________________________________________________________________________________
Разослано: дело, администрация БМР, МЦБ, библиотека с.Эссо, библиотека с. Анавгай, официальный сайт,  прокуратура, прав. регистр.